
Conferma del riconoscimento della parità
scolastica per passaggio di gestione all'Istituzione
di Scuola primaria e secondaria di primo grado
"La Vela"

Determinazione n. 41 del 02/09/2020

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5. Conferma del riconoscimento della parità scolastica per
passaggio di gestione all'Istituzione di Scuola primaria e secondaria di primo grado "La Vela" (già
Scuola primaria e secondaria di primo grado paritaria "G.Veronesi").

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 37/2020-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 41 DI DATA 02 Settembre 2020
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5. Conferma del riconoscimento della parità scolastica per passaggio di
gestione all'Istituzione di Scuola primaria e secondaria di primo grado "La Vela" (già
Scuola primaria e secondaria di primo grado paritaria "G.Veronesi").
RIFERIMENTO : 2020-S167-00076
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (di seguito anche "legge provinciale sulla scuola"), la quale
elenca, all'articolo 30, comma 4, i requisiti organizzativi e di qualità che le istituzioni scolastiche devono
possedere per il riconoscimento della parità, ai fini del rilascio di titoli di studio aventi valore legale.
Visto il regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della Provincia 1 ottobre 2008, n.
42-149/Leg (di seguito anche "Regolamento"), il quale indica, all'articolo 2, le specificazioni di dettaglio in
merito ai requisiti per il riconoscimento della parità scolastica,
stabilendo, altresì, all'art. 6, le modalità e le procedure per la conferma dello status di scuola paritaria, nel
caso di successive variazioni dei requisiti già valutati in sede di riconoscimento della parità stessa.
Vista la delibera della Giunta provinciale n. 2171 di data 31 agosto 2000, con la quale è stato concesso il
riconoscimento della parità scolastica alla Scuola elementare (ora "primaria") "G.
Veronesi", con sede a Rovereto, gestita dalla Cooperativa Sociale G.Veronesi Soc.Cooperativa di Rovereto.
Vista la delibera della Giunta provinciale n. 2256 di data 19 ottobre 2007, con la quale è stato concesso il
riconoscimento della parità scolastica alla Scuola secondaria di primo grado "G.Veronesi", con sede a
Rovereto, gestita dalla Cooperativa Sociale G.Veronesi Soc.Cooperativa di Rovereto.
Preso atto che in data 23 luglio 2020 è stato registrato l'atto notarile n. 14735, con il quale la Cooperativa
Sociale G.Veronesi Soc.Cooperativa, Codice Fiscale e Partita IVA n. 00630210227, ha ceduto il ramo
d'azienda riguardante l'Istituzione scolastica paritaria "G.Veronesi" (scuola primaria e scuola secondaria di
primo grado) all'ente Fondazione Famiglia Materna, Codice Fiscale n.
85006870225 e Partita Iva n. 00650530223, con sede a Rovereto, Via Saibanti n. 6.
Vista la domanda di conferma del riconoscimento della parità scolastica di data 10 agosto 2020,
assunta a protocollo n. 492255 del 12 agosto 2020, presentata, a seguito del suddetto passaggio di gestione,



dal signor Planchenstainer Antonio, nato a Riva del Garda il 15.12.1955, residente a Riva del Garda, Via
Mazzoldi 7, Codice Fiscale PLNNTN55T15H330I, legale rappresentante dell'Istituzione scolastica di Scuola
primaria e secondaria di primo grado "La Vela" (già Scuola primaria e secondaria di primo grado paritaria
"G.Veronesi"), con sede legale a Rovereto, Via Saibanti n.6, Codice Fiscale n. 85006870225 e Partita Iva n.
00650530223.
Vista la documentazione trasmessa ad integrazione della sopra citata domanda di conferma della parità
scolastica, assunta a protocollo n. 494542 e protocollo n. 495060 di data 13 agosto 2020.
Verificate la regolarità della domanda e la completezza della documentazione prodotta ai sensi dell'articolo 6
del Regolamento, come risulta dal verbale d'istruttoria di data 01.09.2020, prot. n.
528603.
Con il presente provvedimento è confermato il riconoscimento della parità scolastica per passaggio di
gestione all'Istituzione di Scuola primaria e secondaria di primo grado "La Vela" (già Scuola primaria e
secondaria di primo grado paritaria "G.Veronesi"), con sede legale a Rovereto, Via Saibanti n. 6, Codice
Fiscale n. 85006870225 e Partita Iva n. 00650530223.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00076
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
La conferma della parità scolastica ha decorrenza dall'1 settembre 2020, ed è subordinata alla permanenza in
capo all'Istituzione scolastica "La Vela" dei requisiti previsti dalla vigente normativa provinciale in materia.
Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1. di dare atto, come specificato in premessa, che l'Istituzione scolastica paritaria "G.Veronesi"
(scuola primaria e scuola secondaria di primo grado) è passata in gestione dalla Cooperativa sociale G.
Veronesi Soc.Cooperativa, Codice Fiscale e Partita IVA n. 00630210227 all'ente Fondazione Famiglia
Materna, Codice Fiscale n. 85006870225 e Partita Iva n. 00650530223,
con sede a Rovereto, Via Saibanti n. 6;
2. di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, il riconoscimento della parità scolastica per
passaggio di gestione all'Istituzione di Scuola primaria e secondaria di primo grado "La Vela" (già Scuola
primaria e secondaria di primo grado paritaria "G.Veronesi"), con sede legale a Rovereto, Via Saibanti n. 6,
Codice Fiscale n. 85006870225 e Partita Iva n. 00650530223;
3. di dare atto che la conferma del riconoscimento della parità scolastica all'Istituzione di Scuola primaria e
secondaria di primo grado "La Vela" ha decorrenza dalla data dell'1 settembre 2020;
4. di dare atto che il mantenimento della parità è vincolato alla permanenza in capo all' Istituzione di Scuola
primaria e secondaria di primo grado "La Vela" dei requisiti previsti dalla vigente normativa provinciale in
materia;
5. di notificare il presente provvedimento all'Ente gestore dell'Istituzione scolastica paritaria " La Vela" e al
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00076
Pag 3 di 4 SDA - PSO
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-S167-00076
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


